
NAŠE VESNICE 
MĚSÍČNÍ ZPRAVODAJ OBČANŮ A PŘÁTEL PĚNČÍNA      

ČERVENEC A SRPEN 2019 
 

Vážení spoluobčané, 

  máme za sebou polovinu roku, děti prázdniny před sebou a k tomu ta úmorná vedra. Už se 

nevyplatí ani jezdit k moři, když se počasí tak zásadně mění i v našich krajích. I když nebyla dosud 

vyhlášena žádná opatření s ohledem na sucho ze strany hejtmana, tak bych chtěl vás všechny požádat o 

šetření s vodou a potom na opatrnost při jakémkoliv nakládání s otevřeným ohněm. I když si mnozí 

myslí, že se nemůže nic stát, tak vše je vyschlé a oheň se šíří velmi rychle. Lesní porosty jsou přeschlé, 

vláha mizí a to se projevuje i na usychání stromů v lese a nástupem likvidace smrkových porostů 

kůrovcem. 

             Jak jste si všichni všimli, tak byla opravena silniční síť ze strany Správy a údržby silnic LK. 

Alespoň to nejnutnější, co jsou schopni s ohledem na plánované finanční prostředky poskytnout. Menší 

výtluky budou prý opraveny ještě následně turbem. Více nejsem schopen zajistit. 

          Postupně se snažíme udržovat všechny obecní plochy zeleně. K nejvíce sledované ploše- hřbitovu 

bych chtěl připomenout to, že bych byl rád, kdyby zmizely všechny ty sklenice, podšálky a řada jiných 

věcí – ozdob od vánoc atd. Dosti to ztěžuje práci při obsekávání a neustálém startování sekačky při 

odstraňování těchto předmětů. 

           Co se týká dění v obci, tak se vás snažíme informovat o všech akcích, které se konají i 

v sousedních obcích – webové stránky, či úřední deska u autobusové zastávky. V těchto teplých 

měsících je vyšší spotřeba PET lahví, kterými se kontejnery ihned zaplní. Ti co jsou ochotni třídit do 

žlutých pytlů z OÚ bych chtěl požádat, zda by nemohli pytle shromažďovat ve středu u hasičárny. Volně 

odložené u kontejnerů přidělávají jen práci s odvozem. Totéž platí i u ostatních odpadů – elektro. 

Potom, aby člověk chodil o víkendech uklízet k hasičárně. Sami chcete pořádek a já jej chci v obci také. 

Na vysvětlenou pro Ty, kdož dostali upomínku. I pro rekreační objekty se vztahuje obecně 

závazná vyhláška č. 1/2018 o poplatku za komunální odpad. Jasně je dána možnost výběru z variant 

daných vyhláškou. Pytle si můžete zakoupit na obecním úřadě. Nemáme technické služby, či jinou 

firmu zabývající se odvozem odpadu, tak to řešíme tímto způsobem jako okolní obce. Ve vyhlášce je 

nejlevnější možnost 4 pytle za 140 Kč, k tomuto samozřejmě zbývá 260 Kč do 400Kč. Na otázku, co 

s těmito penězi, tak k tomuto uvádím, že z tohoto jsou hrazeny prostředky použité na vývoz tříděného 

odpadu- sklo, bio odpad, papír a jiné. A od roku 2020 k tomu přibude povinnost shromažďovat tuky 

rostlinného a živočišného původu z vašich kuchyní (na zkoušku červené kontejnery- stanoviště před 

hasičárnou a MŠ). Zákon o odpadech neumožňuje svozovým firmám vyvážet popelnice např. 1x za dva 

měsíce z hygienických důvodů, proto je dána četnost 1x týdně nebo 1x za 14 dní.  

Dětem přeji příjemné prožití prázdnin u babiček, na táborech a všech místech, která s rodiči 

navštíví.         Karel Bičík, starosta obce 

 

NAŠI JUBILANTI 

Červenec:                                     Srpen:    

91 let paní Lanková Libuše    93 let pan Miloslav Hovorka 

50 let pan Michal Hnatajko    65 let paní Hana Židová 

       65 let pan Miroslav Brož 

       50 let pan Jaroslav Pilař 

       50 let paní Eva Králová 

 

Všem jubilantům upřímně blahopřejeme a do dalších let jim přejeme pevné zdraví, hodně 

štěstí a spokojenosti. 

 



AKCE V KULTURNÍM DOMĚ 

ST 14. – ČT 22. 8. Taneční klub Koškovi Liberec 

 

SVOZ K LÉKAŘI O PRÁZDNINÁCH 

Kdo bude mít zájem během měsíce července a srpna o dovoz k lékaři vždy v pondělí nebo ve 

středu je nutné toto nahlásit osobně na obecním úřadě nebo telefonicky na číslo 482 725 300-

301 nebo 607 954 407. Děkujeme. 

 

 

OZNÁMENÍ PRODEJNY COOP 
Dne 5. 7. 2019 a 6. 7. 2019 bude otevřeno od 7:00 do 11:00. 

 

 

DOVOLENÁ MUDr. TRNĚNÝ 

Od 19. 8. do 31. 8. 2019 bude ordinace MUDr. Trněného z důvodu řádné dovolené uzavřena. 

Sestra bude přítomna. Akutní případy ošetří MUDr. Koucký. 

 

 

DOVOLENÁ „U KREJCARŮ“ 

Řeznictví a uzenářství „U Krejcarů“ bude z důvodu řádné dovolené uzavřeno od 19. 8. do 31. 

8.  Prodej bude opět zahájen 3. 9. 2019. Děkujeme za pochopení. 

 

 

OZNÁMENÍ RESTAURACE „NA TRESTNÝ“ KD PĚNČÍN 

Dne 5. 7. 2019 státní svátek- otevřeno od 18:00 

Dne 13. 7. 2019 ZAVŘENO (uzavřená společnost) 

V období od 14. 7. - 30. 7. 2019 bude restaurace z důvodu čerpání řádné dovolené 

UZAVŘENA. Děkujeme za pochopení. 

 

 

PROVOZ KNIHOVNY O PRÁZDNINÁCH 
Knihovna bude otevřena o prázdninách pouze tyto středy: 3., 17. a 31. července a 14. a 28. 

srpna vždy od 14 do 17 hodin. 

 

 

PŘÍSPĚVEK ZE ZŠ A MŠ 

Určitě se opakuji, ale každý školní rok vždy uteče rychleji než ten předešlý. Nyní je tu 

již opět konec školního roku 2018/2019, přestože se nám ve škole zdá, že teprve nedávno začal. 

Školní děti mají prázdniny od 28. 6. 2019 a do školy nastoupí opět  2. 9. 2019. 

Čekají je dva měsíce volna.  

V MŠ bude provoz zachován ještě čtrnáct dní v červenci a poté ještě poslední týden 

v srpnu. Mezi tím si děti budou také užívat volna a pobytu se svými rodiči. V této době 

zasloužený odpočinek přivítají i učitelky jak z MŠ, tak i ze ZŠ. Své volno si budou určitě 



hýčkat i nepedagogičtí zaměstnanci našich školských zařízení, kteří však musí do práce 

nastoupit již s předstihem, aby mohli obě budovy připravit na další školní rok, za což jim patří 

velký dík. 

Děkujeme také zaměstnancům obce, kteří si své volno asi moc neužijí, protože budou na 

obou budovách i jim přilehlých zahradách provádět různé úpravy a opravy. Také jim 

děkujeme za spolupráci. 

Děkujeme i všem našim příznivcům a podporovatelům, kteří se snaží našim zařízením 

přilepšit. 

Po prázdninách se těšíme na další spolupráci se spřízněnými dušemi s našimi školskými 

zařízeními. A přejeme jim také příjemné letní volno a hodně odpočinku a pohody. 

Mgr. Jana Seiwaldová, ředitelka PO ZŠ a MŠ 

 

ÚPRAVA ÚŘEDNÍCH HODIN NA OBECNÍM ÚŘADĚ 

Úřední hodiny na OÚ během měsíce července a srpna budou v pondělí a ve středu od 6.00 do 

11.00 hod. a od 13.00 do 15.00 hodin. Děkujeme za pochopení. 

 

 

Pozvánka na … 

 

POSEZENÍ   POD   LIPAMI 

SDH SOBĚSLAVICE VÁS ZVE 

DO PADAŘOVIC NA TRADIČNÍ POSEZENÍ S HUDBOU 

V PÁTEK 26. 7. 2019 OD 18 HOD. 

NA DECHOVKU „PLECHAŘINKA“ 

V SOBOTU 27. 7. 2019 OD 19 HOD, 

KDY K TANCI A POSLECHU HRAJE „SUNSET COUNTRY FOLK“ 

Vstupné dobrovolné, bohaté občerstvení zajištěno 

Již nyní se těšíme na vaši návštěvu. 
 

 

Usnesení 

z veřejného zasedání ZO Pěnčín konaného dne 13. 6. 2019 v KD Pěnčín 
usnesení č. 24/19/2 

ZO schvaluje program jednání dle návrhu. 

usnesení č. 25/19/2 

ZO bere na vědomí zprávu o činnosti OÚ a ZO kontrolu usnesení ze 14. 3. 2019. 

 43/18/4 „rekonstrukce OÚ“- na projektu se pracuje- trvá 

 14/19/1 žádost byla podána na KÚ Liberec-trvá 

 16/19/1 akce je před žádostí o kolaudaci- trvá 

 17/19/1 bude zveřejněn záměr prodeje pozemku p.č. 889- trvá 

 18/19/1 v jednání o realizaci- trvá 



19/19/1 „územní plán“, vybrána firma Ing. Eduard Žaluda, uzavřena smlouva 10. 4.  

      2019 - trvá 

20/19/1 smlouva o pronájmu byla uzavřena s nájemcem Petr Kubašta od 1. 6. 2019 za měsíční 

nájemné 13 000Kč - splněno 

21/19/1 „chodník ke hřbitovu“, smlouva podepsána s projekční kanceláří Ing. Martinou Hřebřinovou 

dne 27. 3. 2019, první návrh bude předložen v průběhu července- trvá 

22/19/1 „náves“, před prodejnou parkovací plocha, atd. prezentace uskutečněna 25. 4. 2019, na 

architektonickém řešení se pracuje- trvá 

usnesení č. 26/19/2 

ZO schvaluje rozpočtové změny č.2/2019 ve výši 50 917,- Kč jak v příjmech, tak i ve výdajích. 

usnesení č. 27/19/2 

ZO bere na vědomí žádost o pořízení podzemních nádrží na dešťovou vodu na zahradě MŠ.  

usnesení č. 28/19/2  

ZO bere na vědomí žádost o revitalizaci zahrady u MŠ. 

Místostarosta Ing. Jaroslav Šáral k usnesení č. 27/19/2 a č. 28/19/2 navrhl sjednání schůzky pro detailnější 

projednání jednotlivých bodů žádosti. 

Termín schůzky bude stanoven do 21. 6. 2019. K účasti budou přizváni: ředitelka školy pí. Mgr. Jana 

Seiwaldová, pí. Lenka Hobelantová a zástupci Obecního úřadu.  

usnesení č. 29/19/2 

ZO po předložení výkazů Rozvahy, Zisků a ztráty, Přílohy PO a inventarizační zprávy k 31. 12. 2018 a po 

jejich projednání schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Pěnčín k 31. 12. 2018. 

usnesení č. 30/19/2 

ZO po projednání schvaluje hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Pěnčín za rok 2018 s výsledkem 

hospodaření  - 102 536,86 Kč a souhlasí s úhradou z rezervního fondu organizace. 

usnesení č. 31/19/2 

ZO schvaluje darovací smlouvu mezi REKUPER SYCHROV, s.r.o. se sídlem Husa 28, 463 44 Sychrov, IČO: 

48291331, zastoupeným Ing. Josefem Mohelským, jednatelem a Obcí Pěnčín, se sídlem Pěnčín 62, 463 45 

Pěnčín, IČO: 00263095, zastoupenou Ing. Karlem Bičíkem, starostou na částku 20 000,- Kč, na kulturu a 

ekologické účely a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

usnesení č. 32/19/2 

ZO schvaluje žádost o mimořádný finanční příspěvek ve výši 79 640,- Kč pro ZŠ a MŠ Pěnčín.  

usnesení č. 33/19/2 

ZO bere na vědomí žádost paní Ivony Hovorkové na opravu komunikace ve Střížovicích na p.p.č 664,661, 

880/30 v k. ú. Pěnčín. 

usnesení č. 34/19/2 

Na základě stanoviska právního zástupce pí. Pekárkové, že jeho klientka o pozemek z důvodu ceny nemá 

zájem  (viz. VZ ZO 14. 3. 2019), ZO souhlasí a schvaluje revokaci usnesení č. 24/18/3 z 21. 6. 2018. 

usnesení č. 35/19/2 

ZO schvaluje vyhlášení záměru prodeje pozemku p.č. 1021/11 (části pozemku 1021/2) ve Vitanovicích,  v k.ú. 

Pěnčín. 

usnesení č. 36/19/2 

ZO bere na vědomí zprávu o plánované rekonstrukci střechy na KD. 

usnesení č. 37/19/2 

ZO schvaluje žádost o finanční příspěvek ve výši 10 000,- Kč pro pana Petra Libenského na rehabilitační 

pobyt a na zakoupení invalidního vozíku a pověřuje starostu obce ing. Karla Bičíka k podpisu smlouvy. 

usnesení č. 38/19/2 

ZO bere na vědomí možnost vybudování retenční nádrže v Janovkách.  

Pro rozhodnutí případné realizace, ZO schvaluje provést geologický průzkum oblasti v ceně cca 50 000,- Kč. 

 

Diskuse:   
 

Paní Magda Hendrychová žádá, o provedení směn pozemků viz, přiložený podklad – „informace o pozemcích 

z výpisu KÚ“. ZO pověřuje starostu obce Ing. Karla Bičíka o prověření. 

Pan Hendrych vznesl návrh na možnost přemístění nástěnky MŠ u Sokolovny, kvůli výhledu vjezdu a výjezdu 

z parkoviště MŠ na hlavní komunikaci. Pan starosta danou věc prověří. 

Paní Anna Laššová vznesla dotaz na špatnou údržbu zeleně u příkopu v části mezi Pěnčínem a Střížovicemi. 

Pan starosta vysvětlil, že tento úsek je ve správě Krajské správy silnic a komunikací. 
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